

## عنوان مقاله:

رویدادها؛ چالشها و پیشران حسابرسی (مطالعه آینده پژوهی)

## محل انتشار:

نخستین همایش تخصصی حرفه ای حسابرسی مطهر (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

سیدرضا آقامیری - دانشجوی دکتری، رشته حسابداری، دانشکده اقتصاد و حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، ایران، تهران

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: در دهه های آینده، حسابرسی با رویدادها و تحولات متنوعی روبهرو خواهد شد. بهطور گستردهتر، پیشرفتهای فناوری مانند هوش مصنوعی، تجزیهوتحلیل داده، خودکارسازی و ارتقاء سیستمهای اطلاعاتی، حوزه حسابرسی را به یک فرایند پویا و پیشرفته تبدیل کرده است. همچنین، تغییرات مداوم در مقررات حسابرسی، تقاضاهای رو به افزایش مشتریان برای خدمات حسابرسی پیشرفته و نیز توجه به مسائل اجتماعی و محیطی نقش مهمی در تحولات حسابرسی ایفا خواهند کرد. هدف اصلی در این مطالعه بررسی رویدادها، چالشها و پیشرانهای حسابرسی در دهه های آینده میباشد. روشهای پژوهش: پژوهش حاضر از نظر هدف کاربردی - توسعهای، از نظر فلسفه پژوهش، پژوهشی عملی، از نظر راهبرد پژوهش پیمایشی، از نظر گردآوری داده ها کتابخانه ای میباشد. جامعه آماری در پژوهش حاضر خبرگانو افرادی هستند که در حوزه حسابرسی تخصص داشته و همینطور کسانی که در حوزه آینده پژوهشی مطالعه داشتهو متخصص بوده اند. روش نمونه گیری قضاوتی در دسترس غیراحتمالی و نمونه ها براساس تخصص در این حوزه انتخاب شد. بهمنظور بررسی حجم نمونه پژوهش تا رسیدن به معیار اشباع نظری ادامه داشت. ابزارهای گردآوری داده ها مصاحبه ساختاریافته در بخش کیفی و پرسشنامه در بخش کمی بود. به منظور بررسی پرسشنامه های پژوهش از نرم افزار میک مک استفاده شد. یافته های پژوهش: یافته ها نشان داد که اصلیتترین موارد در آینده حسابرسی توسعه فناوری هوش مصنوعی وتجزیه وتحلیل داده، تغییرات در نحوه عملکرد سازمانها و ساختارهای آنها، توسعه فناوری هوش مصنوعی برای بهبود کارایی حسابرسی و وابستگی به فناوریهای جدید و نیاز به آموزش مداوم برای حسابرسان میباشد. نتایج پژوهش: با توجه به رویدادها، چالشها و پیشرانهای حسابرسی در دهه های آینده، شرکتهای حسابرسی نیاز دارند تا به شکل فعال و خلاقانه به تحولات و نیازهای بازار و جامعه پاسخ دهند. مدیریت موثر چالشهای امنیتی، بهرهوری از تکنولوژیهای نوین، تطبیق سریع با تغییرات مقررات حسابرسی؛ و توجه به ارزشهای اجتماعی و محیطی، از جمله اقدامات کلیدی هستند. با این رویکرد، حسابرسان قادر به ارتقاء خدمات و حفظ اعتماد مشتریان خود در محیط پویا و پیچیده حسابرسی خواهند بود.

## کلمات کلیدی:

رویدادها، چالشها، پیشران، حسابرسی، مطالعه آینده پژوهی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1930840>

